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Stopp angrepene på verdensarven – kjøp ikke plyndret kulturarv! 

 

Norges museumsforbund tar sterk avstand fra at verdensarv brukes som politisk 
kampmiddel og ødelegges og til at salg av kulturarv brukes til å finansiere krig og terror! 

  

Museene i Norge har med økende uro fulgt med i de rapporter som har kommet fra Syria 
om IS sine ødeleggelser av kulturarven i Palmyra og andre steder i Syria. Halshuggingen av 
den 82 år gamle arkeologen Khaled al-Asaad, som skal ha blitt gjennomført etter lengre 
tids avhør for å få ham til å avsløre hvor viktige kulturgjenstander er brakt i sikkerhet, er 
ett eksempel på at kulturarv er blitt viktig i finansiering av terror og at museer, 
kulturarvssteder og museumsansatte blir mål for terrorhandlinger. 

  

Hendelsene i Syria er først og fremst en tragedie for menneskene som brutalt rammes og 
drives på flukt. Med ødeleggelse av viktige nasjonale og verdensarvlistede kulturminner, 
frarøves de også sin historie og viktige deler av landets kulturarv. Dette er trekk som er 
kjent fra andre kriger og krisesituasjoner de siste årene, som i Irak og Egypt. Erfaring viser 
at når et land er i krig eller annen krise fjernes kulturgjenstander fra arkeologiske felt, 
museer, templer mm for å selges i utlandet for å finansiere våpenkjøp til krig og terror. 

  

Norges museumsforbund tar avstand både fra disse handlingene og fra den illegale 
omsetningen av kulturgjenstander som foregår i nabolandene til land i krig og krise, 
Europa og verden forøvrig. Ved å kjøpe slike objekter bidrar man til opprettholdelse av et 
marked for avsetning av plyndrede og ulovlig utførte kulturgjenstander. Vi oppfordrer 



kunsthandlere, samlere og andre kjøpere til å avstå fra fristelsen til å sikre seg disse 
kulturskattene. 

  

Museumsforbundet støtter utenriksminister Børge Brende og kulturminister Thorhild 
Widveys appell av 17. mars om å vise aktsomhet når det gjelder gjenstander som kan 
stamme fra Syria eller Irak. Den ble også vedtatt på Nordisk Ministerråds møte 12. mai. 
Fellesuttalelsen er et første initiativ til nasjonal oppfølging av FNs Sikkerhetsråds 
resolusjon 12. februar 2015. Den handler om nasjonale tiltak for å bekjempe ulovlig handel 
med kulturgjenstander som smugles ut for å omsettes på illegale markeder som ledd i å 
skaffe inntekter til IS og andre ekstremistgruppers terrorvirksomhet i disse områdene. 

  

For eksempler på gjenstander som er i fare for å bli plyndret 
se: http://www.unesco.org/new/en/media-services/single-
view/news/icom_releases_red_list_of_iraqi_artefacts_at_risk_of_being_looted_and_smu
ggled/#.VW7edeow99A 

  

  

  

Kontaktpersoner:                                                

Styreleder Ivar Gunnar Braaten, Sunnmøre Museum, tlf. 907 99 499 

Generalsekretær Liv Ramskjær, Norges museumsforbund, tlf. 924 27 878 
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